平成 29 年 9月 28 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 三原弘志

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

マレーシアにおける子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 9 月 28 日開催の取締役会において、マレーシアに子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

   マレーシアは、日系自動車メーカーの進出や生産能力増強などにより、タイ・インドネシアに次ぐ

アセアン地域第 3 位の自動車生産国となっています。当社は、新拠点設立により現地生産拡大への

タイムリーな対応を図るとともに、グローバル生産体制の拡充による新規受注の獲得、グループ収益力

の強化に努めて参ります。

２．子会社の概要

(1) 商  号 ： KOITO MALAYSIA SDN.BHD.

    （コイト・マレーシア・エス・ディ・エヌ・ビィ・エッチ・ディ）

    （コイト マレーシア 株式会社）

(2) 所 在 地 ： マレーシア ネグリセンビラン州センダヤン市センダヤン工業団地

（クアラルンプール南方 75km）

(3) 代 表 者 ： 当社グループより出向予定

(4) 設  立 ： 2017 年 10 月予定

(5) 事業内容 ： 自動車用照明機器の製造・販売

(6) 決 算 期 ： 12 月末

(7) 資 本 金 ： 設立申請時 60 百万リンギット（約 15 億円、1リンギット＝26 円）

        工場建設、設備導入の進捗により増資予定

３．新工場の概要

    (1) 規  模 ： 用地面積 60,700 ㎡

   (2) 投 資 額 ： 50 億円

(3) 生産能力 ： 自動車用 前照灯／標識灯 各 25 万台（2021 年末予定）

(4) 従 業 員 ： 250 名（2021 年末予定）

(5) 生産開始 ： 2019 年 12 月予定

４．業績に与える影響

   平成 30 年 3 月期の連結業績において、当該子会社設立による影響は軽微であります。

以  上